2016 年 5 月 13 日

各 位

リゾートトラスト株式会社

オリックス株式会社

ハイメディックとオリックスによる
ヘルスケアの共同事業の開始について

リゾートトラスト株式会社 100％出資の連結子会社である株式会社ハイメディック（本

社：東京都渋谷区、社長：伊藤 勝康）と、オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：

井上 亮）は、両社の共同出資に基づく事業主体である株式会社厚生を通じて、ヘルスケア

事業を開始しますのでお知らせします。

また、厚生は、本日、医療法人社団進興会と業務委託契約を締結し、5 月 16 日から進興

会の 9 つのクリニックの医療事務などの業務支援を開始します。

リゾートトラストグループは、「エクシブ」や「ベイコート倶楽部」といった高級会員制

リゾートの経営を核に、リラックスして高精度な検診などが受けられる会員制総合メディ

カルサポート倶楽部「グランドハイメディック倶楽部」の運営や、アメリカで最高評価を

得るジョンズ・ホプキンス・メディスンと提携した東京ミッドタウンメディカルセンター

（医療法人社団ミッドタウンクリニック、以下ミッドタウンクリニック）の運営支援など

を行っております。中期経営計画「Next40」では、既存の「会員制リゾート事業」の更な

る飛躍と「メディカル・シニアライフ事業」の拡大および、新たな事業の創造、事業領域・

顧客層・事業展開エリアの拡大による周辺事業への展開を進めております。

このたびのオリックスとの共同事業による進興会への業務支援によって、ミッドタウン

クリニック等が展開している検診事業の規模拡大につながることに加え、グループで展開

する化粧品・サプリメントの販売拠点の拡大や画像診断における遠隔読影の導入など、既

存事業とのシナジー効果を図りながら事業領域や顧客層を拡大し、より広いステージでお

客さまに新たな価値を提供していきたい考えです。

オリックスグループは、医療法人向けのリース・ファイナンス、CT や MRI 搭載車両の

レンタルサービスの提供、および首都圏・関西圏で約 30 カ所の高齢者住宅の運営など医療・

介護分野においても多様な事業を展開しています。また、2014 年 12 月には、集中治療室

などの高度医療機器の販売会社である株式会社イノメディックスへ資本参加し、経営基盤

の強化支援を行っています。本共同事業により、業務受託サービスを通じて、進興会の経

営をサポートするとともに、今後大きな成長が見込まれる医療・健診分野における知見を

深め、ヘルスケア関連事業の拡大を図ります。

今後も、リゾートトラストグループとオリックスは厚生を通じ、医療機関に対する業務

支援サービスの拡大を目指してまいります。

■共同事業を行う会社の概要

名称      ：株式会社厚生

所在地     ：東京都品川区西五反田二丁目 18 番 3‐204

代表者の役職氏名：代表取締役社長 古川哲也

資本金     ：5,000 万円

持株比率    ：リゾートトラストグループ：50％、オリックスグループ：50％

（2016 年 3 月 31 日出資）

設立年月日   ：2000 年 8 月 22 日

事業内容    ：・医療機関の経理・財務・出納に係る業務の代行

            ・医療機関の総務に係る業務の代行

                ・医療機関が雇用する従業員に対する給与支払い及び入退社に係る

業務の代行

         ・健康診断の利用促進に関する助言及び事務業務の代行

・医療に関するコンピューターシステム機器及びソフトウェアの開発、

販売並びに保守管理業務

・医療機器及び医療ソフトのレンタル業務

■リゾートトラスト株式会社および株式会社ハイメディックの概要

名称：リゾートトラスト株式会社

所在地：名古屋市中区東桜 2-18-31

代表者の役職氏名：代表取締役会長 CEO 伊藤 興朗

   代表取締役社長 COO 伊藤 勝康

資本金：195 億円 8,808 万円（2016 年 3 月末時点）

事業内容：会員権事業、ホテルレストラン等事業、ゴルフ事業、メディカル事業、

その他事業

名称：株式会社ハイメディック

所在地：東京都渋谷区代々木四丁目 36 番 19 号

代表者の役職氏名：代表取締役社長 伊藤勝康

資本金：3 億円

持株比率：リゾートトラスト株式会社：100％

（参考）医療法人社団進興会の概要

名称：医療法人社団進興会

所在地：東京都港区新橋二丁目 39 番 3 号

代表者の役職氏名：理事長 森山紀之

設立年月日：1991 年 8 月 6 日

拠点：セラヴィ新橋クリニック（東京都港区）、進興クリニック（東京都品川区）、進興ア

ネックス（東京都品川区）、オーバルコート健診クリニック（東京都品川区）、立川北口健

診館、立川アネックス（東京都立川市）、東プラ健診クリニック（東京都台東区）、浜町公

園紙商健保クリニック（東京都中央区）、せんだい総合健診クリニック（仙台市）

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

リゾートトラスト株式会社 広報部 TEL：052-310-3324

オリックス株式会社 グループ広報部 堀井・中村 TEL：03-3435-3167